

**БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ (форма № 1С)  
НА 31 МАРТА 2019 ГОДА И 31 МАРТА 2020 ГОДА**

ЗАО «МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНК ТАДЖИКИСТАНА»

Наименование показателей	Остаток в сомони		Отклонение (+,-)	Темп прироста (%)
	31 марта 2019 года	31 марта 2020 года		
1	2	3	4	5
<b>АКТИВЫ</b>				
Наличность в кассе	107 507 577	123 197 046	+15 689 469 ▲	+14.6% ▲
К получению из НБТ	81 154 209	71 890 492	-9 263 717 ▼	-11.4% ▼
К получению из местных банков	122 627	161 780	+39 153 ▲	+31.9% ▲
К получению из иностранных банков	39 507 821	47 133 162	+7 625 341 ▲	+19.3% ▲
Межбанковские ссуды	2 765 000	2 223 400	-541 600 ▼	-19.6% ▼
Сертификаты НБТ	0	0	0	0.0%
Ссуды	123 102 849	125 186 614	+2 083 765 ▲	+1.7% ▲
ФПВП по ссудам	-4 327 214	-1 342 171	-2 985 043 ▼	-69.0% ▼
Инвестиции в дочерних компаниях	4 663 924	16 573 397	+11 909 473 ▲	+255.4% ▲
Основные средства	28 700 120	34 370 013	+5 669 893 ▲	+19.8% ▲
Другие активы	7 450 405	11 946 443	+4 496 038 ▲	+60.3% ▲
<b>ИТОГО - АКТИВЫ</b>	<b>390 647 318</b>	<b>431 340 176</b>	<b>+40 692 858 ▲</b>	<b>+10.4% ▲</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>				
К оплате НБТ	1 887 700	3 060 000	+1 172 300 ▲	+62.1% ▲
К оплате местным банкам	2 768 071	2 755 328	-12 743 ▼	-0.5% ▼
К оплате иностранным банкам	565 154	1 943 320	+1 378 166 ▲	+243.9% ▲
Депозиты	271 223 258	292 952 114	+21 728 856 ▲	+8.0% ▲
Другие обязательства	2 752 979	5 372 374	+2 619 395 ▲	+95.1% ▲
<b>ИТОГО - ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>279 197 162</b>	<b>306 083 136</b>	<b>+26 885 974 ▲</b>	<b>+9.6% ▲</b>
<b>ИТОГО - КАПИТАЛ</b>	<b>111 450 156</b>	<b>125 257 040</b>	<b>+13 806 884 ▲</b>	<b>+12.4% ▲</b>
<b>ИТОГО - ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>390 647 318</b>	<b>431 340 176</b>	<b>+40 692 858 ▲</b>	<b>+10.4% ▲</b>

Председатель Банка

И.Х. Раджабов

Главный бухгалтер Банка

С.А. Одинаев

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ (форма № 2С)  
НА 31 МАРТА 2019 ГОДА И 31 МАРТА 2020 ГОДА**

**ЗАО «МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНК ТАДЖИКИСТАНА»**

Наименование показателей	Остаток в сомони		Отклонение (+,-)	Темп прироста (%)
	31 марта 2019 года	31 марта 2020 года		
1	2	3	4	5
<b>Проценты</b>				
а. Процентные доходы	5 212 822	7 043 022	+1 830 200 ▲	+35.1% ▲
б. Процентные расходы	1 858 539	1 946 793	+88 254 ▲	+4.7% ▲
<b>Чистый результат</b>	<b>3 354 283</b>	<b>5 096 229</b>	<b>+1 741 946 ▲</b>	<b>+51.9% ▲</b>
<b>Операции в иностранной валюте</b>				
а. Доход	4 258 704	5 060 632	+801 928 ▲	+18.8% ▲
б. Расход	368 691	1 703 738	+1 335 047 ▲	+362.1% ▲
<b>Чистый результат</b>	<b>3 890 013</b>	<b>3 356 894</b>	<b>-533 119 ▼</b>	<b>-13.7% ▼</b>
<b>Ценные бумаги и инвестиции</b>				
а. Доход	0	0	0	0.0%
б. Расход	0	0	0	0.0%
<b>Чистый результат</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.0%</b>
<b>Другие операции</b>				
а. Доход	4 501 123	4 605 299	+104 176 ▲	+2.3% ▲
б. Расход	7 927 128	9 254 663	+1 327 535 ▲	+16.7% ▲
<b>Чистый результат</b>	<b>-3 426 005</b>	<b>-4 649 364</b>	<b>-1 223 359 ▼</b>	<b>-35.7% ▼</b>
<b>ФПВП по активам</b>				
а. Уменьшение ФПВП	438 508	86 838	-351 670 ▼	-80.2% ▼
б. Расходы на формирование ФПВП	94 324	134 849	+40 525 ▲	+43.0% ▲
<b>Чистый результат</b>	<b>344 184</b>	<b>-48 011</b>	<b>-392 195 ▼</b>	<b>-113.9% ▼</b>
<b>Доход до уплаты налогов</b>	<b>4 162 475</b>	<b>3 755 748</b>	<b>-406 727 ▼</b>	<b>-9.8% ▼</b>
<b>Налог на прибыль</b>	<b>744 571</b>	<b>420 832</b>	<b>-323 739 ▼</b>	<b>-43.5% ▼</b>
<b>Чистая прибыль (+) убыток (-)</b>	<b>3 417 904</b>	<b>3 334 916</b>	<b>-82 988 ▼</b>	<b>-2.4% ▼</b>

Норматив достаточности капитала (K1.1)	52.5%	49.1%	-3.4 ▼	-6.5% ▼
Норматив достаточности капитала (K1.2)	25.5%	23.9%	-1.7 ▼	-6.5% ▼
Норматив ликвидности (K2.1)	111.3%	106.3%	-5.0 ▼	-4.5% ▼
ROA	3.5%	3.1%	-0.4% ▼	-11.6% ▼
ROE	12.3%	10.6%	-1.6% ▼	-13.2% ▼
Количество филиалов	7	7	0	0.0%
Количество ЦБО	4	6	+2 ▲	+50.0% ▲
Количество банкоматов	14	16	+2 ▲	+14.3% ▲
Количество POS терминалов (за пределами кредитной организации)	72	387	+315 ▲	+14.3% ▲
Количество автоматических терминалов	13	14	+1 ▲	+7.7% ▲

Председатель Банка

И.Х. Раджабов

Главный бухгалтер Банка

С.А. Одинаев